
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 

ENGENHARIA, ARQUITETURA E EDIFICAÇÕES - EDITAL 02/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e 

considerando Processo Seletivo Simplificado para Profissionais da Área de Engenharia, 

Arquitetura e Edificações EDITAL 02/2021, bem como disposto na Lei Complementar 

nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

COMUNICAR a exclusão dos candidatos: 

 

Engenheiro Civil – Fundações; Estrutura em concreto armado; Orçamento; 

Planejamento de obra; Terraplenagem; Materiais e equipamentos. - Engenheiro 

Civil ou Arquiteto - Hidrossanitários e Combate a incêndio e pânico; Fiscalização de 

obras. 

 
CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO 

148 GUILHERME FARIA TEIXEIRA 1740548 AMPLA NÃO APRESENTOU 

149 EDINEA DOS SANTOS MARÇAL 1743698 AMPLA NÃO APRESENTOU 

151 THOMÁS RANGEL POLONINI 1743597 AMPLA NÃO APRESENTOU 

152 ROGÉRIO DE SOUZA MONTEIRO 1741043 AMPLA NÃO APRESENTOU 

153 AUCHELIO DEPIZZOL DE OLIVEIRA 1743682 AMPLA NÃO APRESENTOU 

155 SAMIRA RANGEL REIS 1741025 AMPLA NÃO APRESENTOU 

156 MARCOS LUIZ WORDELL 1743459 AMPLA NÃO APRESENTOU 

160 FÁBIO GONÇALVES PENA 1743514 AMPLA NÃO APRESENTOU 

161 RENAN BOZI SPINAZZÉ 1741614 AMPLA NÃO APRESENTOU 

162 RAFAELA VIEIRA MACHADO 1741205 AMPLA NÃO APRESENTOU 

163 
LUIZ FERNANDO TAVARES 

GURGEL 
1740075 AMPLA NÃO APRESENTOU 

164 RAYANNA DE OLIVEIRA LUIZ 1741368 AMPLA NÃO APRESENTOU 

165 
ALICE DE CASTRO CANTELE 

COELHO 
1740259 AMPLA NÃO APRESENTOU 

166 
EDUARDO TADEU SOARES 

PEREIRA 
1741141 AMPLA NÃO APRESENTOU 

167 
NATHÁLIA MARTINS MOREIRA 

GUIMARÃES 
1740803 AMPLA NÃO APRESENTOU 

168 RAFAEL SOUZA RAINHA 1740947 AMPLA NÃO APRESENTOU 

169 IGOR SOUZA DANTAS 1739784 AMPLA NÃO APRESENTOU 

170 EVYLLEN TEIXEIRA BARBOSA 1741077 AMPLA NÃO APRESENTOU 

172 LAIANE HENRIQUES ALMEIDA 1743705 AMPLA NÃO APRESENTOU 

173 LEONARDO VINICIUS LABUTO 1740542 AMPLA NÃO APRESENTOU 

174 DOUGLAS ANGELO DOS SANTOS 1740294 AMPLA NÃO APRESENTOU 

175 BRENO BARBOSA POLEZ 1740673 AMPLA NÃO APRESENTOU 

176 
JORGE ADAMO LESSA CAIRES DE 

SOUZA 
1740420 AMPLA NÃO APRESENTOU 

177 ADEMAR PAGUNG JUNIOR 1743057 AMPLA NÃO APRESENTOU 

178 KAIO VINICIUS COSTA CASTRO 1740507 AMPLA NÃO APRESENTOU 

180 RAFAEL LOBO NUNES DA CUNHA 1740449 AMPLA NÃO APRESENTOU 

181 MARCOS MOTA SIMÕES 1743545 AMPLA NÃO APRESENTOU 

183 
CRISTIANO WILSON FERREIRA 

SILVA 
1740205 AMPLA NÃO APRESENTOU 

184 RICK RAYSON BRECIANI LENK 1739699 AMPLA NÃO APRESENTOU 

185 
BRUNELLA BERMUDES PRATI 

SANT ANA 
1741505 AMPLA 

NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA E 
CURSOS LIVRES 



186 BERNARDO DO CARMO MURTA 1743450 AMPLA NÃO APRESENTOU 

187 LAVÍNIA MILLI 1743452 AMPLA NÃO APRESENTOU 

188 HEBER CARLOS DA SILVA 1740820 AMPLA NÃO APRESENTOU 

189 MATHEUS BARRETO DA SILVA 1740394 AMPLA 
NÃO COMPROVOU CNH, DIPLOMA DE 

GRADUAÇÃO 

190 SERGIANE DO CARMO POLITO 1739705 AMPLA NÃO APRESENTOU 

192 
FERNANDA PECEMILIS DALLA 

BERNARDINA 
1743540 AMPLA NÃO APRESENTOU 

193 CECÍLIA CARVALHO MELIDO 1743381 AMPLA NÃO APRESENTOU 

194 
ADENILSON GONÇALVES DE 

MIRANDA LIMA 
1740759 AMPLA NÃO APRESENTOU 

195 
LUCAS DE MARTIN ALVES DOS 

SANTOS 
1740952 AMPLA NÃO APRESENTOU 

229 
JOÃO AUGUSTO CANDIDO DE 

OLIVEIRA 
1742175 COTA NÃO APRESENTOU 

248 TALITA RAMOS ZAMBE 1740764 COTA NÃO APRESENTOU 

249 SÁVIO AMARAL ARAÚJO 1743489 COTA NÃO APRESENTOU 

251 GECEANO FREITAS SILVA 1740753 COTA NÃO APRESENTOU 

256 
DEBORA LIMA DOS SANTOS 

CUNHA 
1740498 COTA NÃO APRESENTOU 

261 LILIANE CARVALHO DOS SANTOS 1740755 COTA NÃO APRESENTOU 

263 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 

OLIVEIRA 
1740825 COTA NÃO APRESENTOU 

 

Engenheiro Civil, ou Arquiteto e Urbanista – Arquitetura e Desempenho das 

edificações 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO MOTIVO 

96 OTAVIO PINETTI MONTEIRO 1743220 NÃO APRESENTOU 

97 MARINA MARIA BARCELOS JOÃO 1741805 NÃO APRESENTOU 

98 KAMILA KUSTER DIAS 1739906 NÃO APRESENTOU 

99 JULIANA PIMENTEL FREITAS 1743240 NÃO APRESENTOU 

100 ANDRÉ RAMON SOUZA REIS 1743552 NÃO APRESENTOU 

102 MARIANY ABREU DE OLIVEIRA 1743587 NÃO APRESENTOU 

103 CECÍLIA ANTUNES EFFGEN 1743241 NÃO APRESENTOU 

104 MARINA PEREIRA BARCELLOS 1739696 NÃO APRESENTOU 

106 LUCAS RAPHAEL GUIMARÃES PRATES 1740627 NÃO APRESENTOU 

107 RODRIGO PEREIRA ESTEVES 1741418 NÃO APRESENTOU 

108 KAMILLE LEMOS HOMEM DA COSTA 1741874 NÃO APRESENTOU 

109 FILIPE GALINA COSTALONGA 1742067 NÃO APRESENTOU 

110 ALICE GABRIELA CERQUEIRA CRUZ 1742500 NÃO APRESENTOU 

111 PATRIK BISSI MARQUES AZEVEDO 1739987 NÃO APRESENTOU 

112 THAYNANN LEÔNCIO DE FREITAS 1742511 NÃO APRESENTOU 

113 JULIANA REGATTIERI TAVARES 1740862 NÃO APRESENTOU 

114 EDUARDA DIAS DE BERREDO 1742642 NÃO APRESENTOU 

115 IVAN NEVES DA CRUZ 1743249 NÃO APRESENTOU 

116 
PAULO VITOR RAMOS DOS SANTOS 

QUEIROZ 
1739995 NÃO APRESENTOU 

117 LETÍCIA MEIRELLES RECO FERNANDES 1742779 NÃO APRESENTOU 

118 RAQUEL CORRÊA MESQUITA 1741993 NÃO APRESENTOU 

119 
JÉSSICA FRANCISCA DE ABREU LEITE 

ROA TORRES 
1741698 NÃO APRESENTOU 

120 TIAGO MERLO RUBIN 1740202 NÃO APRESENTOU 

121 KEROLLIN RAMOS DA SILVA 1743687 NÃO APRESENTOU 

123 ROBERTA DE CARVALHO SILVA ROSA 1742867 NÃO APRESENTOU 

124 RAFAELLA TAVARES ALMEIDA 1739843 NÃO APRESENTOU 

125 BRUNA COSTA MONTEIRO 1740631 NÃO APRESENTOU 



126 IGOR ESTRADA ACHÁ 1741087 NÃO APRESENTOU 

127 JÚLIA BONELLA OLIVEIRA 1741654 NÃO APRESENTOU 

128 CATARINI RESSIGUIER SOARES CRESPO 1743441 NÃO APRESENTOU 

129 RAIANY ZACHÉ DA SILVA 1743700 NÃO APRESENTOU 

130 ANNA FLÁVIA RIBEIRO DA SILVA 1741878 NÃO APRESENTOU 

131 JOAO PAULO GROSSL 1742163 NÃO APRESENTOU 

133 
RHAIANI VASCONCELLOS DE ALMEIDA 

TRINDADE 
1743639 NÃO APRESENTOU 

135 KELLEN KAROLINY MILLI 1743519 NÃO APRESENTOU 

136 JOYCE DE JESUS BRUNELLI MARINHO 1741437 NÃO APRESENTOU 

137 ELIANE SILVA DE JESUS LORENÇÃO 1742715 NÃO APRESENTOU 

138 DAMIANY NOSSA 1739806 NÃO APRESENTOU 

139 JULIA DOMINGUES LEOPOLDO 1743157 NÃO APRESENTOU 

140 GIULLIANNE MIGLIO SILVA 1740006 NÃO APRESENTOU 

 

Engenheiro Ambiental / Biólogo / Tecnólogo Ambiental – Meio Ambiente 
CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO 

21 FERNANDA SOUZA SILVA 1739702 AMPLA NÃO APRESENTOU 

22 LUDMILA DOS SANTOS BEZERRA 1742399 AMPLA NÃO APRESENTOU 

23 BIANCA DOS PASSOS GIULIATTI 1742386 AMPLA NÃO APRESENTOU 

24 THAISE PEREIRA CICHONI PERUGGIA 1740930 AMPLA NÃO APRESENTOU 

25 JULIANE AUGUSTA DILLY ALVES 1741551 AMPLA NÃO APRESENTOU 

26 JHESSICA SANDRINI PENAFORTE 1742686 AMPLA NÃO APRESENTOU 

27 ROSINEI SILVA SANTOS 1741495 AMPLA NÃO APRESENTOU 

28 ERIC JÚNIO MARTINS PINTO 1743284 AMPLA NÃO APRESENTOU 

29 DANIELY SANTANA RODRIGUES 1742302 AMPLA NÃO APRESENTOU 

30 FELIPE RIGONI 1740237 AMPLA NÃO APRESENTOU 

31 THALES FELICIO 1739859 AMPLA NÃO APRESENTOU 

32 TATHIANA MADEIRA LINS 1740654 AMPLA NÃO APRESENTOU 

33 NARJARA PRATES GONÇALVES 1741727 AMPLA NÃO APRESENTOU 

34 
ALYSSON MARCELO DOS SANTOS 

MACHADO 
1742612 AMPLA NÃO APRESENTOU 

35 LUIS PAULO LEITE TEIXEIRA 1740577 AMPLA NÃO APRESENTOU 

36 PAOLA LACERDA DEMUNER 1740058 AMPLA NÃO APRESENTOU 

37 JÚLIA REIS SCHIMIDT 1740366 AMPLA NÃO APRESENTOU 

38 LEON DE OLIVEIRA SANTOS 1741589 AMPLA NÃO APRESENTOU 

39 CLERIA RODRIGUES DE OLIVEIRA PASITTO 1742139 AMPLA NÃO APRESENTOU 

40 CATRINI ZUPELI DIPRÉ DE MORAES 1743287 AMPLA NÃO APRESENTOU 

41 WINICIOS THIAGO PEREIRA DE ALMEIDA 1742028 AMPLA NÃO APRESENTOU 

42 GABRIELLE ROSSI ENTRIM 1743715 AMPLA NÃO APRESENTOU 

]44 ADRIELLEM LIDIA MARTA SOARES DA SILVA 1743193 AMPLA NÃO APRESENTOU 

45 HILLY FERNANDES STOJAN 1740053 AMPLA NÃO APRESENTOU 

46 ANDERSON DE SOUZA MATOS 1741351 AMPLA NÃO APRESENTOU 

47 MATHEUS LOPES DEMITO 1742728 AMPLA NÃO APRESENTOU 

48 CAROLINA ZAMPIROLLI FÁVARO 1739793 AMPLA NÃO APRESENTOU 

49 EDILANDIA FARIAS DANTAS 1743593 AMPLA NÃO APRESENTOU 

50 JOSÉ NILTON DA SILVA 1741827 AMPLA NÃO APRESENTOU 

51 AMANDA ROCHA OLIVEIRA 1741786 AMPLA NÃO APRESENTOU 

52 FRANCIELE LEANDRO BRAGIO 1740906 AMPLA NÃO APRESENTOU 

53 RENATA ESTEVAM 1741699 AMPLA NÃO APRESENTOU 

54 FELLIPE BARROS ALVARENGA 1740269 AMPLA NÃO APRESENTOU 

55 SÁVIO SANTOS DOMINGUES 1742729 AMPLA NÃO APRESENTOU 



56 KARISSA AUAD CARVALHO DUARTE 1741953 AMPLA NÃO APRESENTOU 

57 GABRIEL ADÃO ZECHINI DA SILVA 1739902 AMPLA NÃO APRESENTOU 

58 ROSIMAR OLIVEIRA ROCHA 1742635 AMPLA NÃO APRESENTOU 

59 TÂNIA GALAVOTE PINTO 1739774 AMPLA NÃO APRESENTOU 

60 DANIELA SOARES COLOMBI 1743492 AMPLA NÃO APRESENTOU 

74 THIAGO SANTOS ARAUJO 1740837 COTA NÃO APRESENTOU 

87 DANIELLA CAMPOS SUTIL 1743363 COTA NÃO APRESENTOU 

100 MARCOS GUSTAVO LEITÃO ANDRADE 1742273 COTA NÃO APRESENTOU 

101 HERCULES CORREIA TAVARES 1742057 COTA NÃO APRESENTOU 

102 ROSIANE RODRIGUES DA VITÓRIA 1742377 COTA NÃO APRESENTOU 

104 CRISTIANO DOS SANTOS FRANCO 1742247 COTA NÃO APRESENTOU 

109 VANESSA MENDONÇA BESERRA 1742539 COTA NÃO APRESENTOU 

 

 

Vitória/ES, 31 de Outubro de 2022. 

 

Marcello Paiva de Mello 

Secretário de Estado da Justiça 

 


